Փոփոխության պատճառ 1։ Կատարվող փոփոխությունը պայմանավորված է հետևյալ հանգամանքով.
ՀՀ կառավարության 2015 թվականի օգոստոսի 13-ի թիվ 1031-Ն որոշմամբ  ՀՀ Արարատի մարզի Դեղձուտի համայնքի դպրոցի սանհանգույցի և սեպտիկ հորի կառուցման նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի մշակման աշխատանքների կատարման համար հատկացվել է 258 812 (Երկու հարյուր հիսունութ հազար ութ հարյուր տասներկու) ՀՀ դրամ:
Փոփոխության նկարագրություն։ 
Նշված փափոխությամբ պայմանավորված թիվ 1 համաձայանգրով սահմանվել է աշխատանքների կատարման գնի փոփոխություն: 
Փոփոխության հիմնավորում։
Պայմանագրի 7.3 կետ:
Պատվիրատու`      ՀՀ Քաղաքաշինության նախարարություն